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Né mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
té ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar, né pjesén V “Kontratat” dhe kreu VI “Qiraja” t¢ Kodit Civil t& Republikés sé&
Shqipérisé, miratuar me ligjin nr.7850, dat& 29.7.1994, i ndryshuar, né shkresén e miratimit
té financimit t& projektit “Rikonstruksion i shkollés "Sotir Capo" dhe ndértimi i palestrés
nr. 2174/1 prot., daté 09.04.2025, né V.K.B Patos nr. 23 daté 26.05.2025, “Pér miratimin e
projektit me objekt “Rikonstruksion i shkollés "Sotir Capo" dhe ndértimi i palestrés” dhe
bashkéfinancimin nga Ministria e Arsimit dhe Sportit,

KERKOJMIL

1. Té& miratojé transferimin dhe transportin e nxénésve nga shkolla e bashkuar “Sotir
Capo”, Zharréz né shkollén “Koli Dimo”, Frashér dhe anasjelltas.

2. T& miratojé fondin prej 1,123,200 (njé milion e njéqind e njézeté e tre mijé e
dygind) leké pér mbulimin e transportit t€ 108 (njéqind e tét€) nxénésve nga
shkolla e bashkuar “Sotir Capo”, Zharréz né shkollén “Koli Dimo”, Frashér dhe
anasjelltas, pér 130 (njéqind e tridhjet€) dité mésimore.

3. T& miratojé fillimin e procedurave pér marrjen me gera t& nj& objekti privat né
Zharréz pér zhvillimin e procesit mésimor pér arsimin fillor t&€ shkollés sé&
bashkuar“Sotir Capo”.
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4. Té miratojé fondin prej 320,000 (treqind e njézeté mijé) lek& pér mbulimin e gerasé
sé& njé objekti pér zhvillimin e procesit mésimor pér arsimin fillor (klasa 1-5) me njé
numér prej 58 (pesédhjeté e teté) nxénés pér njé periudhé t€ parashikuar 8 (teté)
mujore.

5. Bashkeélidhur relacioni i llogaritjes sé& kostove t& transportit.

6. Shpenzimet do t& mbulohen brenda progrmamit t& “Arsimit baz&” nga ¢lirimi i
fondit t& objektit “Rikonstruksioni kopshtit me drekg, Patos”.

Drejtuesi i Programit Zv. Drejtor i Arsimit dhe Kulturés
“Arsimi Baz¢” Fatjon Mici
Dr. Mbrojtjes Sociale dhe Politikave t&é Arsimit

Mitjon Nikoll
‘&ffi

Dr. Fina_nce .Iuriste
i Nurké sz izaj
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RELACION
PER
MIRATIMIN E TRANSFERIMIT Ti NXENESVE Ti SHKOLLIS “SOTIR
CAPO”, ZHARREZ

Né& mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar,
t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, t&
ndryshuar, né pjesén V “Kontratat” dhe kreu VI “Qiraja” t& Kodit Civil t¢ Republikés sé
Shqipérisé, miratuar me ligjin nr.7850, daté 29.7.1994, i ndryshuar, né shkresén e miratimit
té financimit t& projektit “Rikonstruksion i shkollés "Sotir Capo" dhe ndértimi i palestrés
nr. 2174/1 prot., daté 09.04.2025, né V.K.B Patos nr. 23 daté 26.05.2025, “Pér miratimin e
projektit me objekt “Rikonstruksion i shkollés "Sotir Capo" dhe ndértimi i palestrés” dhe
bashkéfinancimin nga Ministria e Arsimit dhe Sportit,

Né shkollén e bashkuar “Sotir Capo”, Zharréz, Patos do t& fillojé rikonstruksioni total 1
objektit, pasi jemi né fazén e nénshkrimit t& kontratés sé sipérmarrjes s& objektit
“Rikonstruksion i shkollés "Sotir Capo" dhe ndértimi i palestrés pér vitet 2025-
20277, si pasojé lind nevoja e tranferimit t& nxénésve té késaj shkolle me géllim zhvillimin
e procesit mésimor né kushte normale. N& kété shkollg zhvillojné procesin mésimor 204
(dyqind e katér) nxénés.

Nisur dhe nga kérkesa e drejtorisé sé shkollés s¢ bashkuar “Sotir Capo”, & cilén do ta gjeni
bashkélidhur kétij dokumentacioni, lind nevoja pér sigurimin e transportit pér 108 (njéqind
e teté) nxénés nga shkolla “Sotir Capo” né shkollén “Koli Dimo”, Frashér.

Pér nxénésit e Arsimit Fillor, ciklin e ulét nga klasa 1 deri né klasén e 5 me kérkesén e
prindérve dhe stafit mésimor &shté kérkuar qé procesi mésimor t& zhvillohet né Zharréz né
njé ambjent t& pérshtatéshém pasi fémijét jané t& vegjél dhe &shté e véshtiré (€ realizohet
transporti pér ta. Eshté kérkuar t& sigurohet njé ambjent q& plotéson kriteret e siguris€ s&
nxénésve dhe me té gjitha kushtet higjeno-sanitare. Numri i nxénésve nga klasa 1-5 g& do
t&¢ akomodohen né kété ambjent t& marré me qera &shté 58 (pesédhjeté) nxénés,
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Pjesa tjetér e nxénésve t& klasave 6-12 jan& né zonat afér shkollgs “Koli Dimo”, Frashér st
pasojé nuk éshté kérkuar transport nga drejtoria e shkollén s& bashkuar “Sotir Capo”,
Zharréz, Patos.

Pér sa mé sipér iu kérkua drejtorisé s& planifikimit urban dhe monitorimit t& shérbimeve
t& llogarisé koston e transporti t& nxénésve/cmimi i biletés vajtje ardhje nga shkolla “Sotir
Capo” né shkollén “Koli Dimo”, Frashér, pér 130 (njéqind e tridhjeté) dit¢ mésimore, dhe
né vijim duke paré ecuring e kontratés dhe realizimin ¢ punimeve t& shikohet faza
pérfundimtare nése do 1& nevojitet tranporti 1 nxénésve.

N& total shpenzimi i transportit pér 130 dité mésimore n¢ destinacionin ¢ mésipérm &shig
1,123,200 (njé milion e njéqind e njézeté e tre mijé e dyqind) leké sipas tabelés mé poshté:

Nr. Emértimi i Nri Cmimi Vlera né | Nr.totali | Vlera né
shérbimit nxénésve biletés leké per | ditéve pér | leké me
vajtje- 1 dité transport TVSH
ardhje me
TVSH

1 | Transport nxénésish
arsimi bazg klasa 6-
9
shk. “Sotir Capo” n&
shk.“Koli Dimo”,
dhe anasjelltas

68 80 5,440 130 707,200

2 | Transport nxénésish
Arsimi i mesém
klasa 10-12
shk. “Sotir Capo” né
shk.“Koli Dimo”,
dhe anasjelltas

40 80 3,200 130 416,000

Totali 108 80 8,640 130 1,123,200

Shérbimi 1 transportit do t& jeté né pérputhje me legjislacionin e transportit t& nxénésve né
Republikén e Shqipérisé.

Pérsa i pérket kérkesés pér sigurimin e njé ambjenti pér zhvillimin mésimor né Zharréz pér
nxenésit e arsimit fillor, nisur nga mosha e tyre kérkesa géndron dhe do t& fillojné
procedurat pér marjen me qera % njé ambjenti privat t& pérshtatshém, e cila &shté si e
vetmja zgjidhje pasi nuk disponojmé ambjent t& liré shtetéror. Pér két& qéllim u studiua

tregu né& zonén pérreth shkollgs aktuale né ambjentet private.
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Njé goding e pérshtatshme e ndaré né ambjente pérkatése pér pesé klasat dhe pjesén e stafit
pedagogjik me jo mé pak se 3 tualete, minimalisht &shté 200 m2, dhe cmimi mesatar i
gerasé bazuar né tre oferta éshté 200 leké/m? né muaj.

Pér kété qéllim &shté parashikuar fondi prej 320,000 (treqind e njézeté mijé) leké pér
mbulimin e qerasé sé njé objekti pér zhvillimin e procesit mésimor pér ciklin e ulét (klasa
1-5) me njé numér prej 58 (pesédjeté e teté) plus stafi pedagogjik pér njé periudhé té
parashikuar 8 (tet&) mujore. Qeraja mujore parashikohet t& jeté né vlerén 40,000 (dyzete
mijé) leké/muaj.

Shpenzimet pér shérbimet e mésipérme do t& mbulohen brenda progrmamit t& “Arsimit
baz&” nga ¢lirimi i fondit nga objekti “Rikonstruksioni kopshtit me dreké, Patos”.

Pér arsyet e sipérpérmendura i kérkojmeé Késhillit Bashkiak Patos:

1. Té& miratojé transferimin dhe transportin e nxénésve nga shkolla e bashkuar “Sotir
Capo”, Zharréz né shkollén “Koli Dimo”, Frashér dhe anasjelltas.

2. Té miratojé fondin prej 1,123,200 (njé milion e njégind e njézeté e tre mijé ¢
dyqind) leké pér mbulimin e transportit t& 108 (njéqind e t&t€) nxénésve nga
shkolla e bashkuar “Sotir Capo”, Zharréz né shkollén “Koli Dimo”, Frashér dhe
anasjelltas, pér 130 (njéqind e tridhjetg) dité mésimore.

3. Té miratojé fillimin e procedurave pér marrjen me qera t& njé objekti privat n¢
Zharréz pér zhvillimin e procesit mésimor pér arsimin fillor t€ shkollés s&
bashkuar“Sotir Capo”.

4. Té miratojé fondin prej 320,000 (treqind e nj&zeté mijé) leké pér mbulimin e qerasé
sé njé objekti pér zhvillimin e procesit mésimor pér arsimin fillor (klasa 1-5) me njé
numér prej 58 (pesédhjeté e teté) nxénés pér njé periudhé t& parashikuar 8 (teté)
mujore. |

5. Bashké&lidhur relacioni i llogaritjes s& kostove té transportit.

6. Shpenzimet do t& mbulohen brenda progrmamit t& “Arsimit bazgé” nga clirimi 1
fondit t& objektit “Rikonstruksioni kopshtit me dreké, Patos™.

Ekipi Menaxhimit té programit “Arsimi Bazg”

Drejtues Programi
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